
УО-постановление № 196 от 26.03.2019,ою 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИЗЕЛА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

26.03.2019          №  196 

 
Об установлении и упорядочении  
родительской платы за присмотр  
и уход за ребенком в муниципальных 
дошкольных образовательных  
организациях города Кизела 

В соответствии с п.34 абзаца первого ст.2, ст.65 Федерального закона от 

29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Пермского края от 19.10.2018г. № 612-п «Об установлении среднего 

размера родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования, на 2019 год и плановый период 2020 и 2021», в целях упорядочения расчета 

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

ребенком в муниципальных образовательных организациях, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования, учитывая решение Кизеловской 

городской Думы от 26.09.2018г. № 10 «О вопросах правопреемства», руководствуясь 

п.12 ч.1 ст.12, п.11 ч.2 ст.44 Устава города Кизела, администрация города Кизела 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить с 01.04.2019г. родительскую плату за присмотр и уход за ребенком    

в    муниципальных    дошкольных    образовательных организациях  города Кизела в 

размере: 

- 50,21 рублей в день при режиме кратковременного пребывания; 

- 100,00 рублей в день при режиме полного дня (двенадцатичасовой рабочий день); 

- 120,00 рублей в день при режиме круглосуточного пребывания. 

В перечень затрат, учитываемых при расчете родительской платы за услуги по 

присмотру и уходу за детьми включить комплекс мер по организации питания и 

хозяйственно-бытового обслуживания детей, обеспечению соблюдения ими личной 

гигиены и режима дня. 

2. Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за ребенком в 

муниципальных дошкольных образовательных  организациях города Кизела с родителей 

(законных представителей): 

- детей-инвалидов; 

- детей из семей, находящихся в социально-опасном положении; 

- детей с туберкулезной интоксикацией; 

- детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей. 

3. Признать утратившими силу постановления администрации 

Кизеловского муниципального района: 

 от 27.08.2013г. № 475 «Об устранении и упорядочении платы за 

содержание детей в дошкольных образовательных  учреждениях»; 

от 17.01.2014г. № 14 «О внесении изменений в постановление 

администрации Кизеловского муниципального района от 27.08.2013г. № 475 «Об 



УО-постановление № 196 от 26.03.2019,ою 

устранении и упорядочении платы за содержание детей в дошкольных 

образовательных  учреждениях»; 

 от 31.10.2014г. № 502 «О внесении изменений в постановление 

администрации Кизеловского муниципального района от 27.08.2013г. № 475 «Об 

устранении и упорядочении платы за содержание детей в дошкольных 

образовательных  учреждениях»; 

 от 08.04.2015г. № 141 «О внесении изменений в постановление 

администрации Кизеловского муниципального района от 27.08.2013г. № 475 «Об 

устранении и упорядочении платы за содержание детей в дошкольных 

образовательных  учреждениях»; 

от 10.12.2015г. № 426 «О внесении изменений в постановление 

администрации Кизеловского муниципального района от 27.08.2013г. № 475 «Об 

устранении и упорядочении платы за содержание детей в дошкольных 

образовательных  учреждениях»; 

от 03.11.2016г. № 288 «О внесении изменений в постановление 

администрации Кизеловского муниципального района от 27.08.2013г. № 475 «Об 

устранении и упорядочении платы за содержание детей в дошкольных 

образовательных  учреждениях»; 

 от 03.02.2017г. № 17 «О внесении изменений в постановление 

администрации Кизеловского муниципального района от 27.08.2013г. № 475 «Об 

установлении и упорядочении платы за содержание детей в дошкольных 

образовательных  учреждениях». 

4. Обнародовать постановление в МБУ «Кизеловская библиотека» и 

разместить на официальном сайте  администрации города Кизела. 

5. Постановление вступает в силу с момента обнародования. 

6. Возложить контроль за исполнением постановления на начальника  

Управления образования  Павлову В.А. 

И.о.главы города Кизела       С.Е.Гинтер  


